(
PROTOCOLO Nº: 09876/2013     DATA: 04/10/2013     HORA: 15:31     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 01068/2013

Informações referentes os serviços de varrição de ruas do Município de Santa Bárbara d’Oeste.
Senhor Presidente
Senhores Vereadores,

Considerando que os serviços de varrição de ruas do Município são de extrema necessidade,

Considerando que, a falta de servidores nesse setor tem deixado muito a desejar quanto à limpeza das ruas da cidade,

Considerando que sabendo que há pouco tempo foi contratada uma empresa pra fazer este serviço,

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1- Qual foi o critério para contratação desta empresa?

2- Quantas empresas participaram?

3- Quais e qual o valor de cada uma?

4- O que fica mais barato para o município, a contratação de servidores concursados ou a contratação de firmas terceirizadas?

5- Citar exemplos em valores do funcionário concursado e do funcionário da firma contratada ao município?

6- Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de outubro de 2013.

José Luís Fornasari
“Joi Fornasari” - JOI
-Vereador/ Vice - Presidente-
image1.jpeg